МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2009 №594
О мерах по обеспечению занятости инвалидов и граждан, испытывающих
трудности в поиске работы в 2010 году
Руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом «О соци​альной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Курской области от 30.07.2003года №45-ЗКО «О квотировании рабочих мест для инвалидов в Курской области», Законом Курской области от 31.10.2007года №111-ЗКО «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Курской области», постановле​нием Администрации Курской области от 04.06.2004 г. № 19 «О мерах по обеспе​чению занятости граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испыты​вающих трудности в поиске работы» в целях реализации государственной политики в области содействия занятости населения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
На предприятиях всех форм собственности, осуществляющих свою дея​
тельность на территории Железногорского района, в которых среднесписочная чис​
ленность работников составляет более 100 человек    провести квотирование рабо​
чих мест для трудоустройства слабозащищенных категорий безработных граждан:
· для молодежи (несовершеннолетние граждане в возрасте от 16до 18лет, молодые
граждане в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников учреждений начального
и среднего профессионального образования, ищущим работу впервые) заквотиро-
вать 1% от среднесписочной численности работников предприятия, включая коли​
чество рабочих мест, на которых уже работают ранее принятые молодые граждане,
· для инвалидов -3% от среднесписочной численности работников организации.
2. Трудоустройство инвалидов в счет установленных квот производить как
по направлениям центра занятости, так и самостоятельно обратившихся в поисках
работы в соответствии с индивидуальными программами реабилитации инвалидов.
3. Трудоустройство молодежи в счет установленных квот производить по на​
правлениям Центра занятости населения города Железногорска.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений ежемесячно до 20
числа предоставлять в Областное государственное учреждение Центр занятости на​
селения города Железногорска сведения о наличии вакансий, в том числе на квоти​
руемые рабочие места.
5. Постановление главы Железногорского района от 26.12.2008г. №509 счи​
тать утратившим силу с 31.12.2009г.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Александрова Г.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010 года.
Глава Железногорского района                                                             А.Д.Фролков.